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80. rocznica wybuchu powstania warszawskiego

1 sierpnia o godzinie piątej po południu minie dokładnie 80 lat od chwili wybuchu
powstania warszawskiego. Dla uczczenia rocznicy rozpoczęcia walk w okupowanej
przez Niemców stolicy Polski w całym kraju równo o tej godzinie da się słyszeć
dźwięk syren alarmowych.

Powstanie warszawskie to jedno z tych wydarzeń w historii naszego państwa i
społeczeństwa z ostatnich stu lat, które mają w sobie największy ładunek
emocjonalny i symboliczny. Nierówna walka powstańców, w wielu wypadkach ludzi
jeszcze bardzo młodych, z uzbrojonymi po zęby Niemcami toczona była – wobec
ówczesnej sytuacji frontowej i międzynarodowej – z nikłymi jedynie szansami na
powodzenie. Mimo tego została podjęta, stając się dla kolejnych pokoleń symbolem
polskiego heroizmu i bezkompromisowości w dążeniu do wolności i niepodległości.
Choć powstanie poniosło klęskę, a stolica i jej mieszkańcy zapłacili za ten zryw
niewyobrażalnie wysoką cenę, dziś zwykle stawia się je w rzędzie wydarzeń
fundamentalnych dla podtrzymania polskiego ducha w trudnych czasach, które
nastąpiły po wojnie. Zresztą podobnie, jak się to czyni w odniesieniu do
wcześniejszego o kilkadziesiąt lat i również przegranego na polu bitwy, ale
symbolicznie bardzo ważnego powstania styczniowego.
Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego jest od 2010 roku oficjalnym
polskim świętem państwowym, obchodzonym corocznie właśnie 1 sierpnia – w każdą
rocznicę wybuchu powstania. Rocznicę tę czcimy w całym kraju, czego najłatwiej
dostrzegalnym i symbolicznym wymiarem jest rozlegający się zewsząd dokładnie
tego dnia o piątej po południu dźwięk syren alarmowych. Początkowo w ten sposób
rocznicę powstania honorowano w samej Warszawie, gdzie do dziś na dźwięk syren
całe miasto dosłownie na chwilę staje w miejscu, by oddać cześć powstańcom. Już
od lat ten szczególny sygnał rozlega się w tym samym momencie także w
niezliczonych miejscowościach w całej Polsce. Również w gminie Lipie. Każdy, dla
kogo wolność, niepodległość i szacunek dla bohaterów to sprawy zrozumiałe i
ważne, może wtedy oddać swój własny hołd powstańcom warszawskim i zatrzymać
się za chwilę w zadumie nad ich heroizmem oraz nad tragicznymi dziejami
wojennymi naszej ojczyzny.
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